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1 Hankkeen perustiedot

Hankkeen nimi

ABC-Active Business Cluster for export
Alkamispäivämäärä

1.1.2015
Päättymispäivämäärä

30.6.2018
Toimintalinja

1. Pk-yritystoiminnan kilpailukyky
Erityistavoite

2.1. PK-yritysten kasvun ja kansainvälistymisen edistäminen
Tukimuoto

Alueellinen kehittämistuki: kehittämishanke
Kustannusmalli

Flat rate 15 %

 
2 Tuensaajan perustiedot

Tuensaajan nimi

Kokkolanseudun Kehitys Oy
Y-tunnus

1798904-6
Hankkeen WWW-osoite

http://www.kosek.fi
Yhteyshenkilön nimi

Marjo Lindholm
Yhteyshenkilön sähköpostiosoite

marjo.lindholm@kosek.fi
Yhteyshenkilön puhelinnumero

0447809918

 
3 Tiivistelmä
 
3.1 Hankkeen toiminnan ja tulosten tiivistelmä
Hankkeen lähtökohtana pyrittiin kokoamaan Keski-Pohjanmaan parhaat resurssit kansainvälisten suurhankkeiden ja viennin osalta. Lähtökohdan
tarpeen ja kehityssuunnan määrittämiseen hanke teki merkittävää yhteistyötä Keski-Pohjanmaan Yrittäjien, Pohjanmaan Kauppakamarin, Centrian,
Viexpon sekä Keski-Pohjanmaan Koulutusyhtymän kanssa. Alueen ulkopuolisista sidosryhmistä merkittäviä yhteistyökumppaneita aktiviteettien
suunnittelussa ja toteutuksessa olivat pohjoisen suunnan osalta Barentskeskus Finland Oy, Business Oulu, Kemin Digipolis sekä Storvik & Co Oy.
Viennin osalta yleisesti tietoa saatiin ulkoasiainministeriöstä sekä Finpro:sta. Erityisen tarkkaa tietoa, sekä kohdennettua palvelua tarjosivat Finpron
kasvuohjelmat, joita pyrimme hyödyntämään koko hankkeen ajan.

Hankkeen alkuvaiheessa suurimmat odotukset kasvusta ja potentiaalista
kohdistuivat Pohjois-Norjan kaasu- ja öljykentille, sekä LKAB:n tukemalle Kiirunan ja Jällivaaran keskustojen siirrolle. Tutustuminen alueen
tarpeisiin ja verkostoituminen toteutettiin osallistumalla useisiin Pohjois-Norjan ja Pohjois-Ruotsin alueen tapahtumaan yhteistyössä edellä
mainittujen kumppaneiden kanssa. Toteutuneista tapahtumista merkittävin oli yhteistyössä kuuden kehitysyhtiön kanssa toteutettu rakentamisen
ja kaivosteollisuuden Kiiruna-Jällivaara viikko, josta yritykset saivat tietoa, kontakteja sekä konkreettista kauppaa. Markkinoinnin tueksi päivitettiin
yhteinen englanninkielinen Industrial Services – esite. Infotilaisuuksia Pohjois-Ruotsin sekä Pohjois-Norjan mahdollisuuksista järjestettiin myös
Keski-Pohjanmaalla. Yritysten suurimman mielenkiinnon kohteena olivat Pohjois-Ruotsin rakennusurakat. Ajankohtaisena informaationa jaettiin
yrityksille säännöllisesti myös Barentskeskuksen keräämää Pohjois-Ruotsin sekä Pohjois-Norjan avoimet urakat - listausta.

Erityisesti Norjan investoinnit hidastuivat merkittävästi öljyn ja kaasun maailmanmarkkinahintojen laskettua, eikä toimialan kasvu vastannut
hankkeen alkuajan odotuksia. Myös rautamalmin alhainen hinta hidasti Pohjois-Ruotsin investointeja, mutta huolimatta tästä useat alueemme
yritykset laajensivat toimintaansa Ruotsiin.

Muuttuneiden tilanteiden myötä suurhankkeiden fokus siirtyi yhä enemmän kotimaahan lähinnä Fennovoiman Pyhäjoen, Metsä Groupin
Äänekosken sekä Meyerin Turun telakan suurhankkeiden vetämänä. Näiden suurhankkeiden, sekä pienenpien hankkeiden tarpeisiin muokattiin ja
järjestettiin vuosittainen Meeting Point tapahtuma, jonka tavoitteena on jakaa Keski-Pohjanmaalla tietoa suurhankkeiden aikatauluista, tarpeista,
vaatimuksista sekä kontakteista. Tämän lisäksi yritysten on tapahtumassa mahdollista tavata myös suurteollisuuden päättäjiä hankintojen,
investointien ja kunnossapidon osalta. Tapahtuma on saanut erityisen paljon kiitosta niin päämiehiltä kuin osallistuvilta yrityksiltä ja hanke
suosittelee tapahtuman jatkamista ja kehittämistä myös hankkeen jälkeen.
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Viennin kehittämisen saralla pyrittiin luomaan eri toimialojen klustereita, joilla olisi yhtenevät intressit kansainvälistymiseen. Klustereita kartoitettiin
teollisen kunnossapidon lisäksi, veneteollisuuteen, rakentamiseen, ruokaan, hyvinvointiin sekä luoville aloille. Klustereiden tarpeita kartoitettiin
tapaamisissa ja näille tarjottiin erilaisia tapahtumia, kuten messuja ja seminaareja sekä asiakastapaamisia. Usealle ryhmälle löytyi myös vastaava
Finpron kasvuohjelma, jonka tietoa yrityksille jaettiin.
Haasteeksi yritysten kansainvälistymisessä nousi lähes aina yritysryhmän koko. Kaikista ryhmistä löytyi 1-2 yritystä, jotka olisivat tarvinneet ja
halunneet tukea kansainvälisten markkinoiden selvittämiseen esimerkiksi messumatkan muodossa, mutta vain teollisen kunnossapidon klusteri
sai tarvittavat kolme yritystä kokoon. Tämä oli merkittävä ongelma ja syy muiden alojen vähäisempiin tuloksiin. Tulevaisuudessa toivotaan avointa
keskustelua työkaluista pk-sektorin viennin tukemiseen.

Hankkeen järjestämät puhuja-tilaisuudet, joissa tunnetut vaikuttajat ja menestyjät kertovat omista kokemuksistaan, saivat yllättävän runsaslukuisen
ja positiivisen vastaanoton. Nämä hengenkohotus ja motivaatio tilaisuudet ovat hyviä tukimuotoja yrittäjien haasteisiin, mutta niitä tulisi
suunnitelmallisesti kohdentaa esimerkiksi kasvuhalukkuuden lisäämiseksi.

Hankkeen tulosindikaattoreista ylittyivät määrältään yritykset joissa kasvu ja kansainvälisen liiketoiminta ovat tavoitteena. Myös yritysmäärä
liikevaihdon tai henkilöstön lisäyksen toteumassa ylitti tavoitteet. Tavoite yritysmäärästä viennin aloittamisessa tai laajentamisessa uusille
markkinoille jäi tavoitteesta. Suurimpina syinä olivat Pohjois-Norjan ja Pohjois-Ruotsin muuttuneet taloustilanteet, sekä eri klustereiden pieni koko,
joka esti markkinamatkojen teon hankkeessa. Suurhankkeiden osalta tulokset tulevat varsinaisesti näkymään vasta lähivuosina, joten niiltä osin
tulokset ovat kauaskantoisempia.

 
3.2 Hankkeen toiminnan ja tulosten englanninkielinen tiivistelmä
Project started with inviting best resources available to define mutual development path around export business and large scale investment projects
together with Federation of Finnish Entereprises, Centria, Viexpo, Chamber of Commerce and Federaton of Education. In later phase part of
activities were done together with other regional development companies and with Finpro.

In the starting phase most interesting markets were in Northern Norway (oil and gas) and Norhern Sweden (building and mining). Project
participated into many events in the regions and arranged a trip together with five other development companies to visit potential customers in
Northern Sweden. This trip was one of the big successes in the project mainly because of concrete possibilities presented by local buyers in
meetings. Also Industrial Services – brochure was updated for export activities. Due to challenges in global economy both of these areas suffered
later some challenges to invest and focus moved more over to large scale projects in Finland. Fairs and informative sessions became very
successful and companies managed to get new business. Especially Meeting Point event in Kokkola got a lot of positive feedback.

Development of export activities started by creating clusters for selected areas. These clusters: building, industrial services, health, home and
fashion, boat building and food represented main export possibilities in the region. All clusters were supported by tailored information and fair offer.
Due to small quantity of companies per cluster, fairs and trips did not generate enough interest in any other group than industrial services.

Project met most of the given targets. Problems to have required three companies per trip caused challenges to have targeted amount of companies
to start exporting or to open a new market area. For these smaller groups cross regional cooperation could provide more tools to exporting
business.
 
4 Hankkeen tarve, toteutus ja tulokset
 
4.1 Miten hanke onnistui vastaamaan kehittämistarpeeseen ja kuinka hankkeen tavoitteet toteutuivat?
Hankkeen aloituksen aikaan erityisesti arktinen suunta vaikutti mielenkiintoiselta ja potentiaalisilta markkinoilta alueemme yrityksille, joten
tällä alueella oli selkeästi suurin huomio hankkeen alussa. Lisäksi oli tarkoitus kartoittaa ja järjestää tukea myös muille toimialoille. Muuttuneet
taloustilanteet siirsivät fokusta pois Norjasta ja Ruotsista, mutta samalle rakentamisen ja teollisen kunnossapidon kohderyhmälle löytyi uusia
mielenkiintoisia suurhankkeita kotimaasta ja toimintaa kohdennettiin enemmän kotimaan suurhankkeiden selvittämiseen ja kontaktoimiseen.
Viennin osalta ongelmaksi tuli yritysryhmien koko, joka ei riittänyt ulkomaan tapahtumien järjestämiseen. Huomattava ongelma oli myös löytää
yhteistyöllä kasvua tavoittelevia yrityksiä samalta toimialalta. Vain teollisen kunnossapidon ryhmässä oli aitoa ja avointa yhdessä tekemisen halua.
Pohdittavaksi jää olisiko mahdollistaa löytää kaikkiin klustereihin toimiva ryhmä, jos aluetta laajennettaisiin naapuri maakuntiin.

 
4.2 Mitä välittömiä tuloksia hankkeella saatiin aikaan? Mitä vaikutuksia tuloksilla on?
Parhaat tulokset hankkeen toiminnassa saatiin tapahtumissa, joissa pystyttiin luomaan suora kontakti alueen yrityksen ja potentiaalisen asiakkaan
välillä. Tarjouspyyntöihin ja kauppoihin johtivat useat tapahtumat, kuten Match Industry Pori, Pohjoinen Teollisuus Oulu, Energia Tampere, Kiiruna
& Jällivaara matka sekä Meeting Point Kokkola tapaamiset. Erityistä kiitosta sai Meeting Point Kokkola tapahtuman runsaat tapaamiset, jotka
olivat edesauttamassa kauppoja suurhankkeisiin Äänekoskelle ja Pyhäjoelle, sekä Kokkolan suurteollisuusalueelle. Pyhäjoen osalta tulokset ovat
monivuotisia.
Ongelmia toteutuksessa oli erityisesti yritysmäärältään pienien toimialojen tukemisessa. Tarpeita ja toiveita ilmeni , mutta vähäinen yritysten määrä
ei mahdollistanut esimerkiksi messumatkojen toteuttamista.

 
4.3 Miten hakemuksen kohteena olevaa toimintaa jatketaan ja tuloksia sekä kokemuksia hyödynnetään hankkeen päättymisen jälkeen?
Erityisen onnistuneiksi tapahtumiksi yritykset kokivat potentiaaliset asiakastapaamiset. Tapahtumista tällaisia edustivat Meeting Point Kokkola,
Match Industry Pori sekä Kiiruna-Jällivaara matka, joissa kaikissa yritykset pääsevät konkreettisesti tapaamaan hankinnoista päättäviä henkilöitä.
Heikoimmin kiinnostivat yleistä tietoa jakavat seminaarit, joiden informaatio ja esiintyvä henkilö ei kohtaa yrityksen tarpeita. Tulevaisuuden
tapahtumien ohjenuoraksi suositellaan järjestämään konkreettisia asiakastapaamisia yleisen informaation lisäksi. Useat klusterit tarvitsevat
pitkäjänteisen työn yritysten välisen yhteistyön perustaksi. Tämä työ on jo aloitettu esimerkiksi veneklusterin osalta. Yleisesti ottaen viennin
tukemisen ja alueen identiteetin vahvistamiseksi tulisi tehdä pitkäjänteistä ja suunnitelmallista työtä. Lyhyessä hankkeessa, jossa yritykset eivät
välttämättä kykene näkemään pitkäjänteisyyttä, on haastavaa nopeasti muuttaa yritysten toimintamalleja ja saada tuloksia viennin osalta hankkeen
aikana.
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4.4 Toteutuiko hanke aiotulla maantieteellisellä alueella tai kuinka alue mahdollisesti muuttui? Saavutettiinko suunniteltu kohderyhmä vai
tuliko siihen muutoksia? Oliko muita toteutukseen liittyviä muutoksia?
Hanke toteutettiin pääosin aiotulla maantieteellisellä alueella. Muutamiin avoimiin tapahtumiin saatiin mukaan myös alueen ulkopuolisia yrityksiä
tukemaan verkostoitumista ja tiedon jakamista. Erityisesti tämä näkyi teollisen kunnossapidon Meeting Point tapahtumissa, sekä luovien alojen
tapaamisissa.
Teollisen kunnossapidon ryhmälle tehtiin myös yhteistapahtumia alueen ulkopuolisten toimijoiden kanssa. Yhteistyö vahvisti verkostoitumista, sekä
laajensi tapahtumatarjontaa. Ryhmän tavoitteena ovat usein suurhankkeet, jolloin myös verkostoituminen on merkittävässä roolissa hankkeiden
toteutuksessa.
Luovien alojen ryhmän tapahtumissa oli yrityksiä myös lähialueilta kohdealueen ulkopuolelta. Tämä koettiin erittäin arvokkaaksi lisäksi ryhmä pienen
koon vuoksi, sekä jakamaan kokemuksia ja luomaan verkostoa alueen yrityksille.
 
5 Seurantatiedot
 
5.1 Päästiinkö toteutuksessa hakemuksessa esitettyihin (kohta 12) numeerisiin tavoitteisiin? Mistä mahdolliset erot johtuvat?
Hankkeen tavoitteiden mittaus perustuu hankkeen arvioon mukana olevien yritysten tuloksista. Lisäksi suurhankkeiden osalta kolmen vuoden
aikajänne on liian lyhyt mittaamaan yli kymmenen vuoden suurhankkeiden onnistumisia, kun hanke on toiminut vasta alkuvaiheen esiselvityksessä,
tiedonjaossa ja kontaktoinneissa.
Hanke ylitti 30 yrityksen tavoitteen kasvua ja kansainvälistä liiketoimintaa tavoittelevien pk-yritysten osallistumisessa hankkeeseen. Viennin
aloituksen tai laajentamisen uudelle markkina-alueelle tavoitellun 20 pk-yrityksen määrä jäänee n. 10-15 yritykseen. Hankkeessa tosin usea yritys
sai mahdollisesti uutta lisäkauppaa vanhasta vientialueesta. Tavoite kymmenestä pk-yrityksestä, joissa on merkittävää liikevaihdon tai henkilöstön
lisäystä ylitettiin. Lähinnä tähän vaikuttivat Meeting Point tapahtuman onnistuminen pk-yritysten tarpeisiin. Erityisesti naisten työllistymistä ei
erikseen mitattu, mutta mukana on naisvaltaisia aloja. Myös muuta kuin rahoitustukea saavien yritysten 30 kappaleen määrä ylittyi.
Vähähiilisyyttä ja säästettävää energiaa ei erikseen kyetty mittaamaan, mutta useiden hankkeeseen osallistuneiden yritysten lisäarvo asiakkaalle
perustuu säästettyyn energiaan ja pienenpään hiilijalanjälkeen.

 
5.2 Miten asetetut numeeriset tavoitteet palvelivat hankkeen toteutusta? Mitkä indikaattorit olisivat tukeneet paremmin toteutusta? Mitä
mahdollisia omia seurantatietoja tai indikaattoreita toteutuksessa hyödynnettiin?
Osallistuneiden yritysten määrä on hyvä ja helposti mitattava mittari. Ongelmalliseksi tiedon kerääminen muodostuu, kun kysytään hankkeen
osuutta uusien työpaikkojen tai liikevaihdon suhteen. Tätä tietoa on hyvin vaikea saada ja sen mittaaminen vain hankkeen aikana on hankalaa.
Hankkeen aikaiset aktiviteetit tähtäävät usein hankkeen jälkeiseen aikaan (vrt. esimerkiksi suurhankkeet tai jälleenmyyjän etsintä vientimarkkinoilla).
Parhaimmillaan vientiin ja suurhankkeisiin liittyvät hankkeet olisivat ennalta suunniteltu ketju hankkeita, joissa kussakin on eri vaiheiden mittarit.
Energian ja hiilijalanjäljen mittaaminen ovat hyvin hankalia mittareita, etenkin kun se useimmille pk-sektorin yrityksille on täysin uusi asia.
Projektipäällikkönä asian arviointi yritysten puolesta on hyvin haastavaa.
 
6 Hakijan osaaminen, hankkeen riskiarviointi ja ohjausryhmä
 
6.1 Miten hanke kartutti tuensaajan hanketyöosaamista ja hankkeen sisällön mukaista osaamista?
Hanke opetti erityisesti yhteistyön ja verkostoitumisen merkitystä viennin ja suurhankkeiden osalta. Eri alojen erilaiset vaatimukset opettavat
huomioimaan alakohtaiset vaatimukset esimerkkinä työvoiman vienti verrattuna tuotevientiin. Myös muutokset Finpro ja Team Finlandin toiminnassa
vaikuttavat kehitysyhtiöiden rooliin viennin tukemisessa.

 
6.2 Toteutuiko hankkeen aikana ennakoituja tai muita riskejä ja kuinka niihin reagoitiin?
Maailmantalouden muutos vaikutti alustavasti mielenkiintoisimpien alueiden Pohjois-Norjan ja Pohjois-Ruotsin investointien hiipumiseen. Tämä
korjaantui useilla alkavilla kotimaan suurhankkeilla. Yllätyksenä hankkeelle tuli myös alustavasti runsaan potentiaalin omaavan veneenrakennus
teollisuuden olematon kiinnostus yhteistyössä toteutettaviin tapahtumiin. Muiden kuin teollisen kunnossapidon klusterit kärsivät vähäisestä
osallistujamäärästä kansainvälisiin tapahtumiin. Minimi vaatimuksena ollut kolmen yrityksen ryhmä ei toteutunut, mutta usein kasassa oli kaksi
yritystä. Tämän aiheen ympärillä tulisi käydä keskustelua, eli kuinka autetaan niitä 1-2 kiinnostunutta yritystä.

 
6.3 Miten ohjausryhmä tuki hankkeen toteutusta? Miten ohjausryhmä luonnehti hankkeen onnistumista?
Ohjausryhmältä saatu palaute oli pääasiassa positiivista ja hienosäätävää. Ohjausryhmän tukea tarvittiin erityisesti alussa ohjaamaan
projektipäällikköä hankkeen toimintatavoissa. Kehittämisen näkökulmasta toivoisi avainaloilta aktiivisia yrittäjiä mukaan ohjausryhmään.
Ohjausryhmältä pyydetty palaute hankkeen toteutuksesta ja tuloksista antoi positiivista palautetta muuttuneessa tilanteessa tehdystä työstä.
Tässä viitattiin raaka-aineiden hintojen syöksystä johtuneeseen hitaaseen investointi tarpeeseen Pohjois-Norjassa ja Pohjois-Ruotsissa.
Projektisuunnitelmassa nämä alueet olivat merkittävässä roolissa, mutta myöhemmin fokusta siirrettiin enemmän kotimaan suurhankkeisiin.
Kehitettävää ja parannettavaa ohjausryhmä näki raportoinnin nopeudessa ja tiedotuksen laajuudessa, sekä markkinoinnissa.
Positiivista palautetta ohjausryhmä antoi yksittäisiltä hankkeeseen osallistuneilta yrityksiltä saaduista palautteista, joissa hankkeen tuki koettiin
arvokkaaksi.
Projektipäällikkö ymmärtää ja yhtyy ohjausryhmän palautteeseen.

 
6.4 Miten kohderyhmä koki hankkeen? Millaista palautetta kohderyhmältä on saatu?
Erityisesti teollisen kunnossapidon ryhmä on antanut runsaasti positiivista palautetta hankkeen toimista ja tämä näkyy myös tapahtumien
osallistujamäärissä. Kyseinen ryhmä on ollut hyvin aktiivinen Norjan ja Ruotsin tapahtumissa sekä kotimaan suurhankkeissa. Ryhmä osallistui
aktiivisesti sopivien tapahtumien kartoitukseen ja samalla loi hyvän pohjan tapahtumien onnistumiselle. Muiden ryhmien osalta tarvitaan runsaasti
perustyötä markkinointiin, jotta yritykset löytäisivät hankkeiden palvelut ja mahdollisuudet. Myös vastaavaa kasvuhalukkuutta kaivataan muilla aloilla
asioiden eteenpäin viemiseksi.

 
7 Horisontaaliset tavoitteet
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7.1 Sukupuolten tasa-arvo

 Kyllä Ei Perustelu

Hankkeessa tehtiin toimintaympäristön analyysi
sukupuolinäkökulmasta

x Ei koettu tarpeelliseksi.

Sukupuolinäkökulma huomioitiin hankkeen toiminnassa
(valtavirtaistaminen)

x Hankkeessa on ollut mukana monia eri toimialoja, kuten
miesvaltainen teollisuus ja naisvaltainen luovat alat.

Hankkeen päätavoite oli sukupuolten tasa-arvon
edistäminen

x Ei ollut päätavoite.

 
7.2 Kestävä kehitys

Vaikutuksen kohde Vaikutusaste
Välitön

vaikutus
Välillinen
vaikutus

Perustelu

Ekologinen kestävyys
Luonnonvarojen käytön kestävyys 0 0
Ilmastonmuutoksen aiheuttamien riskien vähentäminen 0 0
Kasvillisuus, eliöt ja luonnon monimuotoisuus 0 0
Pinta- ja pohjavedet, maaperä sekä ilma (ja
kasvihuonekaasut)

0 0

Natura 2000 -ohjelman kohteet 0 0
Taloudellinen kestävyys
Materiaalit ja jätteet 0 0
Uusiutuvien energialähteiden käyttö 0 0
Paikallisen elinkeinorakenteen kestävä kehittäminen 4 6 Yritysten kansainvälistymismahdollisuuksien

kehittäminen.
Aineettomien tuotteiden ja palvelujen kehittäminen 0 0
Liikkuminen ja logistiikka 0 0
Sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys sekä yhdenvertaisuus
Hyvinvointi 0 0
Tasa-arvon edistäminen 0 0
Yhteiskunnallinen ja kulttuurinen yhdenvertaisuus 0 0
Kulttuuriympäristö 0 0
Ympäristöosaaminen 0 0

 
8 Julkisuus, tiedottaminen ja yhteydet muihin hankkeisiin
 
8.1 Miten hanke näkyi julkisuudessa? Miten hankkeesta tiedotettiin?
Hanke järjesti ja mainosti tilaisuuksia, joissa informaatiota jaettiin. Tapahtumiin kutsuttiin mediaa. Tapahtumista jaettiin myös suoraan informaatiota
yrityksille. Tietoa jaettiin myös Kokkolanseudun kehityksen tiedotuskanavien kautta. Hanke piti yhteyttä muihin hankkeisiin, sekä järjesti yhdessä
tilaisuuksia muiden hankkeiden kansa.

 
8.2 Mihin hankkeisiin tai hankekokonaisuuksiin hanke toiminnallisesti tai muuten liittyi ja miten? (Merkitse myös hakemusnumerot tai
hankekoodit)
Yhteistyössä muiden hankkeiden kanssa järjestettiin tapahtumia kuten esimerkiksi Allianssi koulutus Tekno-hankkeen kanssa, sekä luovien alojen
kv-koulutus Myynnin foorumin kanssa. Kiiruna & Jällivaara matka toteutettiin yhdessä viiden muun kehitysyhtiön kanssa, joista osa oli mukana
hankkeella (esim. Kainuun kaivosteollisuushanke). Tällä tavoin saatiin laajempi osanotto, sekä enemmän resursseja toteutukseen. Myös asiakkaan
näkökulmasta tämä oli mielenkiintoinen toteutus suuremman potentiaalin vuoksi.
 
9 Aineiston säilytys
 
9.1 Missä hankkeen aineisto säilytetään tai arkistoidaan? Yhteyshenkilön yhteystiedot.
Aineisto säilytetään Kokkolanseudun Kehitys Oy:n arkistossa, Yritystalo Evald, Ristirannankatu 1, Kokkola.
Yhteyshenkilö Marjo Lindholm, puh. 044 7809918
 
10 Liitteet ja allekirjoitus
 
Liitteet

 
Tuensaaja vakuuttaa tässä loppuraportissa ja sen taustalomakkeissa antamansa tiedot oikeiksi.

 
Päiväys ja hakijaorganisaation sähköinen allekirjoitus
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Hankekoodi: A70046 Tila: Keskeneräinen 5 (5)
Hankkeen nimi: ABC-Active Business Cluster for export
Viranomainen: Keski-Pohjanmaan liitto

Lomake jätetään järjestelmässä viranomaiskäsittelyyn Katso-tunnistautuneena roolilla EURA 2014 -asiointi/nimenkirjoittaja. Tämä korvaa
perinteisen allekirjoituksen. Paperilomaketta ei allekirjoiteta käsin eikä sitä lähetetä postitse viranomaiselle

Tulostettu  23.4.2018 13:43:10 EURA 2014 -järjestelmä


